
交通
*********************************************************************************

　担当課 交通政策課（2023年4月回答）【4//24～4//28】

　提案・意見
おかげバス(ダイヤや時間)
　　　　　　　　　　　　　　（回答:4月27日時点）

　回答

いつもおかげバスをご利用くださいましてありがとうございます。
東大淀・明野・小俣線の、JR宮川駅前7：51発の伊勢赤十字病院行き（第
1便）につきましては、令和4年4月よりJR宮川駅前経由のルートとして、運
行を開始しました。当初から現時点に至るまで、JR宮川駅前は7:51発の
ため、53分発としての運行は行なっておりません。なお、朝の時間帯の道
路等の混雑による、多少の遅延発生につきましては予めご了承ください。

快速みえ号との接続をはじめ、JR線との接続につきましては、今後のダイ
ヤ編成の際の参考にさせていただきます。なお、具体的な時刻につきまし
て、JR宮川駅の時刻や近鉄明野駅の時刻、おかげバス東大淀・明野・小
俣線の時刻をお調べしましたが、ご提示いただきました時刻が実際のバ
スや列車の時刻表には掲載されていないなど、不明な点がいくつかござ
いましたので、詳細な情報がご入用でしたら別途ご質問いただけますと幸
いです。

また、現行のダイヤを元に考えますと、およその所要時分は東大淀から
JR宮川駅前まででおよそ34分、村松からJR宮川駅前までで28分となりま
す。

ICカードによる定期券の発行につきましては検討を行いましたが、費用が
高額であることなどから現時点での導入予定はございません。

引き続きおかげバスをご利用くださいますよう、お願い申し上げます。


毎日(東大淀・小俣•伊勢赤十字)ルートのおかげバスを通勤通学で利用しています
が、最近思ったことがありJR宮川駅前の時刻が7:51から7:53になったのは
交差点の信号や調節など混雑しててで定時通りに運行をできるだけできるようにす
るためにそうなったのですか？あと来年のダイヤ改正の時、快速みえ7:47がありい
つも名古屋に行く時これに乗ったら直で便利なので参考にしてください宮川に着くと
したら(7:40、7:42,7:37)あたりが理想かなと思います、
また7月に名古屋に行く際おかげバスで宮川で降りて、普通列車に乗って、多気で特
急乗らないといい時間がないので、いつも17:32の電車はちょうどいい時間で便利で
す
もしその宮川駅の時間が7:40ごろになると東大淀、村松は7:05 ぐらいになるのです
か？今後ICカードで定期は不可能なんですか？どこでも乗れるため、あと感想です
が、前の7:51や7:21が7:16になって電車や乗り換えに楽で良くなったのがいいと思い
ました



その他
*********************************************************************************

　担当課 資産経営課（2023年4月回答）【4//24～4//28】

　提案・意見
市役所のトイレのごみ箱について
　　　　　　　　　　　　　　（回答:4月28日時点）

トイレの手洗のティシュの用意はありがたいですが、ごみばこからあふれているの
で、ふたつきの容器にするばど工夫してほしい。

　回答

ペーパータオルがごみ箱からあふれているという件につきましては、清掃
業者が巡回して必要に応じた対策を行います。

なお、各トイレにあるペーパータオルは、新型コロナウイルス感染症の感
染症対策として設置したものです。令和5年5月8日から「新型コロナウイ
ルス感染症」の感染症上の位置付けが、季節性インフルエンザ同様の
「第5類」に変更されることに伴い、撤去することとなりますので、ご理解い
ただきますようよろしくお願いいたします。


